
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 420 DEL 04-06-2018

N. SETTORE 248 DEL 04-06-2018

Oggetto:

Procedura di gara tramite sistema  MEPA (RdO) per la fornitura di generi della
fornitura di generi alimentari per l'asilo nido comunale per mesi sei, anno 2018.
Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per mesi due anno 2018, Cig
Z382273187. Codice univoco X5YYQO.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dr. Filippo Santoro, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 420 del 04-06-2018
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI E POLITICHE SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:

Procedura di gara tramite sistema  MEPA (RdO) per la fornitura di generi della
fornitura di generi alimentari per l'asilo nido comunale per mesi sei, anno 2018.
Aggiudicazione definitiva ed impegno di spesa per mesi due anno 2018, Cig
Z382273187. Codice univoco X5YYQO.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO:
che con determinazione dirigenziale n. 75 del 26/02/2018 è stata indetta procedura di gara, ai sensi-
dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016, al fine di selezionare la ditta fornitrice di generi alimentari per l'asilo
nido comunale, per mesi sei anno 2018, per una spesa a base d’asta € 15.507,63, oltre iva al 4%, 10%
e 22%  ed approvati gli atti di gara ed i relativi allegati;
che, nel rispetto delle regole MePa, in data 02/03/2018 si è proceduto alla formulazione di apposita-
Richiesta di offerta ( RdO) n. 1881147 aperta a tutte le ditte abilitate operanti nel settore ed in
possesso dei requisiti di carattere generale, economico-finanziario e tecnico organizzativo fissati
negli atti di gara;
che l’affidamento sarebbe avvenuto ai sensi dell’art. 95, comma 4, lettera c) del D.Lgs. 50/2016, cosi-
come modificato dal successivo art. 60 del citato Decreto in favore della ditta concorrente
regolarmente iscritta nella piattaforma MePa, risultante aggiudicataria secondo il criterio del minor
prezzo;
che, altresì, la Stazione Appaltante si è riservata la possibilità di procedere all’aggiudicazione anche-
in presenza di una sola offerta o di non procedere all’aggiudicazione se nessuna offerta risultava
conveniente o idonea in relazione all’oggetto del contratto;
che il termine di scadenza previsto per i fornitori a formulare offerte in risposta della RdO è stato-
fissato per il 12/03/2018, ore 11,00;
che entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta presentata dalla Ditta New Trade Market di-
Di Giovanni Domenico & C. S.A.S.,  avente sede in Milazzo, Via Madonna delle Grazie, partita iva
IT03326250838;
che con determinazione dirigenziale n. 95 del 12/03/2018, n. generale 20 del 12/03/2018 è stata-
nominata la Commissione di gara per l'affidamento del servizio di fornitura di generi alimentari per
l'asilo nido comunale per mesi sei anno 2018, dando atto che la procedura di gara sarebbe stata
espletata il 13/03/2018.

VISTO il verbale del 13/03/2018 della Commissione di gara, dal quale si rileva che la Ditta  New Trade
Market di Di Giovanni Domenico & C. S.A.S  è risultata aggiudicataria provvisoria e che la stessa ha
offerto un ribasso percentuale del 4% sull'importo a base d'asta di gara pari ad € 15.507,63 oltre iva al
4,%, 10% e 22%.

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 420 del 04-06-2018
Pag. 2 di 5



ATTESO che il RUP ha provveduto ad avviare immediatamente la verifica delle dichiarazioni rese dalla
Ditta  e ad acquisire la documentazione di rito nonché il DURC.
VISTO l'esito positivo delle verifiche relative all’accertamento ed all’acquisizione della documentazione  della
Ditta.
RITENUTO, pertanto dover procedere all’aggiudicazione in via definitiva alla Ditta New Trade Market
di Di Giovanni Domenico & C. S.A.S.  avente sede in Milazzo, Via Madonna delle Grazie, partita iva
IT03326250838  per la fornitura di generi alimentari per l’asilo nido comunale per mesi sei, anno 2018.
VISTO il prospetto analitico dei prodotti da acquistare che allegato alla presente ne costituisce parte
integrante e sostanziale.
CHE per detto servizio è stato acquisito il seguente il CIG Z382273187.
CHE il codice univoco per la fatturazione elettronica è X5YYQO.
CHE in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010  la Ditta New Trade Market di Di
Giovanni Domenico & C.  S.A.S. ha dichiarato il seguente conto corrente bancario per la gestione dei
flussi finanziari relativo al servizio di che trattasi: codice iban- IT50I0200882291000103386905.
VISTO il DURC on line con validità sino al 16/06/2018 che certifica la regolarità contributiva ed
assistenziale della Ditta.
CONSIDERATO che, ai sensi e per gli effetti del dispositivo di cui al decreto 18 gennaio 2018 n.40 del
Ministero dell'Economia e delle Finanze e così come meglio specificato in corpo alla Circolare dello
stesso Ministero n.22 del 29 luglio 2008, necessita provvedere alla verifica degli inadempimenti, da parte
del beneficiario, da effettuare prima del pagamento delle spettanze dovute, secondo le modalità di cui
all'art. 4 del già citato Decreto.
DATO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n.101 del 08/11/2016 è stato dichiarato il
dissesto finanziario dell'Ente ai sensi dell'art.246 del D. Lgs. n. 267/2000.
CHE con deliberazione di C.C. n.13 del 28/02/2018 è stato “Approvato il bilancio di previsione esercizio
2015 stabilmente riequilibrato ed il bilancio pluriennale 2015/2017”.
RICHIAMATO l’art. 163 del n.267/2000.
VISTO:

l’art. 184 del D. Lgs 267/2000;-
le vigenti norme di legge che regolano la materia;-
l'O.R.EE.LL. Vigente in Sicilia-

PROPONE

per i motivi espressi in narrativa

di aggiudicare in via definitiva la fornitura di generi alimentari per l'asilo nido comunale, per mesi1.
sei anno 2018,  alla Ditta New Trade Market di Di Giovanni Domenico & C. S.A.S., avente sede
in Milazzo, Via Madonna delle Grazie, partita iva IT03326250838 che è risultata aggiudicataria
avendo la stessa offerto € 14.887,32 (iva esclusa  4%, 10% e 22%) pari a un ribasso percentuale
del 4% sull'importo a base d'asta di € 15.507,63;
di procedere alla stipula del contratto tra le parti ai sensi dell'art. 32 comma 14 del D.lgs  50/2016,2.
mediante corrispondenza secondo l'uso del commercio, consistente in uno scambio di lettere;
di impegnare, per il servizio di che trattasi, per mesi due anno 2018,  la complessiva somma di €3.
5.381,60   iva inclusa 4%, 10% e 22%, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato
della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n.118
e successive modificazioni, in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

TitoloIdentificativo
Conto Finanziario
(piano dei Conti )

Missione/
Programma

CapitoloDescrizione CP
/FPV

ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2018
euro

2019
euro

2020
euro

Es.
succ.
 euro

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 420 del 04-06-2018
Pag. 3 di 5



I 1.03.01.02.999    12.01 3490

Altri materiali di
consumo - Acquisto
generi alimentari
asilo nido San Pietro

CP €  5.381,60

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv. in4.
legge n. 102/2009), che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede  è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa ricorrente;5.
di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui6.
all’articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n.7.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento,
non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul
patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del
servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile.

Il Resp.le dell'istruttoria
      Rosalia Cafarelli

Il Responsabile del procedimento
F.to Dr. Filippo Santoro
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 420 del 04-06-2018
Pag. 4 di 5



CONTROLLO CONTABILE

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 05-06-2018
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta, ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs. n. 67/2000 e della vigente normativa, la copertura
finanziaria della spesa indicata nelle seguenti registrazioni contabili:

Impegno N.   225 del 05-06-2018  a Competenza   CIG Z382273187

Missione Programma 5° livello 12.01-1.03.01.02.011 Generi alimentari

Capitolo       3490 Articolo       ALTRI MATERIALI DI CONSUMO - ACQUISTO GENERI ALIMENTARI  ASILO NIDO
SAN PIETRO
Causale Procedura di gara tramite sistema  MEPA (RdO) per la fornitura di generi della fornitura di

generi alimentari per l'asilo nido comunale per mesi sei, anno 2018. Aggiudicazione definitiva
ed impegno di spesa per mesi due anno 2018, Cig Z382273187. Codice univoco X5YYQO.

Importo  2018 €.                            5.381,60

Beneficiario       449   NEW TRADE MARKET DI DI GIOVANNI DOMENICO

Milazzo, lì 05-06-2018

Il Dirigente del 2° Settore
F.to Dr. Francesco Consiglio
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 420 del 04-06-2018, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 07-06-2018.

N. Reg. Albo: 1596

Milazzo, lì 07-06-2018

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 420 del 04-06-2018
Pag. 5 di 5


